

Rusza projekt „Akademia rozwoju kompetencji informatycznych i językowych 50+”

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy zaprasza pracujących i bezrobotnych, w wieku powyżej 50 lat mieszkańców powiatów: legnickiego, lubińskiego, jaworskiego, średzkiego i złotoryjskiego do udziału w Projekcie pt. „Akademia rozwoju kompetencji informatycznych i językowych 50+”.



informatycznych i językowych 50+”.

W ramach Projektu od stycznia 2013 r. realizowane będą bezpłatne szkolenia komputerowe oraz szkolenia z języka angielskiego i niemieckiego na poziomie podstawowym.

Terminy spotkań będą dopasowane do potrzeb i możliwości uczestników szkoleń. Dla osób spoza powiatu legnickiego przewidziano częściową refundację kosztów ponoszonych na dojazd na zajęcia.

Biuro Projektu: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy, ul. Sejmowa 5A, bud. A pok.

30, tel. 76 723 22 36, 76 723 22 21
Szczegółowe informacje:
www.akademiarozwoju.pwsz.legnica.edu.pl

Ilość miejsc ograniczona,
rekrutacja tylko do 16 stycznia 2013 r.

źródło www.pwsz.legnica.edu.pl

Zielona Linia, to instytucja wspierająca działalność urzędów pracy w całej Polsce.

Istotą działania Zielonej Linii jest infolinia urzędu pracy, gdzie pod numerem telefonu 19524 można uzyskać szereg bezpłatnych porad dotyczących różnych form pomocy z urzędu pracy.



Zielona Linia powstała z myślą o osobach szukających pracy i przedsiębiorcach.

Osoby bezrobotne uzyskują tu informacje m.in. dotyczące aktualnych ofert pracy oraz szkoleń, warunków udziału w szkoleniach, dofinansowań z urzędu pracy na kontynuację nauki, studia podyplomowe, opiekę nad dzieckiem czy rozpoczęcie prowadzenia własnej działalności gospodarczej.

Pracodawcy mogą dowiedzieć się, w jaki sposób uzyskać dofinansowanie, jeśli zechcą zatrudnić

osobę bezrobotną, a także uzyskać pomoc w rekrutacji pracowników.

Konsultanci Zielonej Linii informują o warunkach uzyskania, a także o dostępności środków m.in. na staż, doposażenie stanowiska pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, refundację składek na ubezpieczenie społeczne.

Zielona Linia informuje także o warunkach uzyskania zasiłku, także przez osoby, które pracowały za granicą.

Wsparcie infolinii stanowi portal, gdzie pod adresem www.zielonalinia.gov.pl można znaleźć szereg poradników dla osób poszukujących pracy oraz przedsiębiorców, najświeższe informacje z urzędów pracy w całej Polsce, wyszukiwarki ofert pracy i szkoleń oraz wiele innych przydatnych informacji, dotyczących rynku pracy w Polsce i za granicą.

Można się z nami skontaktować:

- telefonicznie pod numerem 19524 (opłata jak za połączenie lokalne),
- mailowo: kontakt@zielonalinia.gov.pl,
- przez www.zielonalinia.gov.pl,
- za pośrednictwem portali społecznościowych: www.facebook.com/zielona.linia19524.

Zapraszamy do kontaktu!

Seminarium o nowych prawach jazdy i nie tylko

Z inicjatywy Starostwa Powiatowego w Legnicy w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Legnicy odbyło się dolnośląskie seminarium pt. „Wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami i sprawowanie nadzoru nad szkoleniem kandydatów na kierowców w myśl ustawy o kierujących pojazdami z dnia 5 stycznia 2011 r.” Uroczystego otwarcia seminarium dokonała Lilia Walasek –wicestarosta



oraz
Stanisław
Pawlak-
Dyrektor



Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Legnicy. Seminarium odbyło się dzięki finansowemu wsparciu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Legnicy.

Biorący udział w seminarium przedstawiciel Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w Warszawie przedstawił obszerne stanowisko resortu, wyjaśniając jednocześnie nowy system wydawania uprawnień do kierowania pojazdami obowiązującego od dnia

19.01.2013r. w myśl przepisów ww. ustawy o kierujących pojazdami.

Nowy system to nowa ścieżka postępowania kandydata na kierowcę, który najpierw ze zdjęciem i aktualnymi badaniami lekarskimi, a także badaniami



psychologicznymi (dla kat.C1,C1E,C,CE,D1,D1E,D,DE), ma zgłosić się do wydziału komunikacji po tzw. „numerek” PKK (komputerowy profil kandydata na kierowcę). Z uzyskanym nr PKK, kandydat na kierowcę udaje się następnie do ośrodka szkolenia. Po ukończeniu szkolenia, ośrodek szkoleniowy, w komputerowej bazie danych, potwierdza ukończenie kursu i zdanie egzaminu wewnętrznego, a kandydat na kierowcę udaje się do dowolnie wybranego przez siebie WORD-u na egzamin tzw. końcowy (tam również należy podać otrzymany numer PKK).

Po pozytywnym egzaminie WORD potwierdzi wynik w ewidencji komputerowej, a kandydat na kierowcę zgłasza się do wydziału komunikacji celem wniesienia opłaty w kwocie 100,00- zł za wydanie prawa jazdy i opłaty ewidencyjnej 0,50zł. Czas oczekiwania na prawo jazdy, wydawane przez PWPW S.A. w Warszawie, wynosi do 10 dni od daty jego zamówienia.

Zorganizowane seminarium było doskonałą okazją do wyjaśnienia wszystkich wątpliwości związanych z nową procedurą wydawania uprawnień do kierowania pojazdem. W seminarium uczestniczyli przedstawiciele większości urzędów miast i starostw powiatowych z Dolnego Śląska.

Jubileusz 30-lecia pracy w naszym



Starostwie

Jubileusz 30-lecia pracy zawodowej obchodziła w tym miesiącu Pani Alicja Gubańska - Kierownik Biura Audytu i Kontroli. Z tej okazji gratulacje i życzenia jubilatce mieli przyjemność złożyć: Lilia Walasek-Wicestarosta Powiatu, Janina Wągradna-Członek Zarządu Powiatu oraz Stanisław Warchoł – Sekretarz.



Imponuj ący bilans

Miniony 2012 rok był pomyślny dla powiatu, a szczególnie w zakresie realizacji zadań związanych z poprawą stanu dróg. Po raz pierwszy w historii powiatu udało się wykonać tak wiele. Było to możliwe dzięki pozyskaniu zewnętrznych środków finansowych. Rekordowo wysokie wydatki na utrzymanie dróg powiatowych to efekt nieustannych starań jakie podejmujemy, aby ulepszać stan techniczny naszych dróg, a

także wynik coraz lepszej pracy naszych powiatowych drogowców.

W ramach robót zrealizowanych w trybie zleconym wydatkowano łącznie 2.312.530 zł na następujące zadania:



- remont drogi powiatowej nr 2193 D w Kwiatkowicach- na odcinku 1850 m, uszkodzonej w wyniku powodzi w maju 2010 r.,
- remont drogi powiatowej nr 2212 D w Białej- na odcinku 700 m, drogi nr 2114 w Miłkowicach- na odcinku 705 m, drogi nr 2220 D we wsi Groble -na odcinku 300 m, drogi nr 2179 D Kunice- Jaśkowice -na odcinku 370 m, drogi nr 2210 D Miłkowice-Studnica -na odcinku 120 m, uszkodzonych w wyniku gwałtownych roztopów przy zamrzniętym podłożu.

Na remonty cząstkowe dróg powiatowych, wykonywane corocznie w okresie wiosennym, wydatkowano 910.554 zł, co pozwoliło na wbudowanie 2260 Mg masy bitumicznej.

W ciągu roku zrealizowano także szereg drobniejszych remontów, jednak bardzo ważnych dla poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Na ten cel wydatkowano 254.610 zł, z przeznaczeniem na:

- poszerzenie drogi powiatowej nr 2198 D w m. Rosochata,
- zabudowę rowu przy drodze powiatowej nr 2196 D w m. Piotrówek,
- odwodnienie drogi powiatowej nr 2183 D w m. Janowice,
- remont drogi powiatowej nr 2179 w m. Dąbie,
- remont chodnika i odwodnienie drogi powiatowej w Chojnowie,

- montaż barier energochłonnych na drodze 2204 D w m. Wilczyce.

Dzięki stale uzupełnianemu wyposażeniu naszej służby drogowej w specjalistyczne urządzenia i maszyny drogowe udało się wykonać bardzo dużo prac własnymi siłami. W sytuacjach szczególnego zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego uzupełniono ubytki w nawierzchni masą zimno- w ilości 4,4 ton, a także przy użyciu własnego recyklera, który pozwolił na wbudowanie 58 ton odpowiednio przygotowanej frezowiny.

Na wielu odcinkach dróg likwidowano przełomy i

deformacje nawierzchni.

Wyjątkowe znaczenie miały działania w zakresie poprawy odwodnienia



dróg. Dzięki zakupionej ścinarce poboczy firmy HEMOS przeprowadzono mechaniczną ścinę obustronnych poboczy na odcinkach dróg o łącznej długości 38,3 km. Działania ścinki wspomagała koparko-ładowarka, która doprowadziła do właściwego stanu pobocza o powierzchni 2435 m². Woda to żywioł, który niszczy, zamula wszystko co spotka na swej drodze, w tym studzienki i przepusty. Własnym staraniem odbudowano i odnowiono rowy przydrożne na długość 5531 m, wybudowano, naprawiono i oczyszczono 13 przepustów, udrożniono 873 m korytek ściekowych i ścieków oraz 150 studzienek burzowych. Naprawiono i wzmocniono skarby rowów, naprawiono ściany czołowe przepustów, a także szereg innych prac odwodnieniowych.

Zakrzaczenia przy drodze pełnią rolę „ozdobną”, ale z czasem rozrost roślinności przydrożnej przyczynia się do spadku bezpieczeństwa z powodu utrudnionej widoczności. W celu niwelowania takich zagrożeń powiat zlecił chemiczne niszczenie

odrostów krzaków na powierzchni 70 000 m² za 11.149 zł, ponadto dwukrotne koszenie poboczy dróg za kwotę 77.723 zł. Poprawa widoczności na łukach i skrzyżowaniach to obkasanie na powierzchni 51.230 m², wykaszanie poboczy na pow. 197.850 m², mechaniczna wycinka krzaków przy pomocy specjalnej głowicy zawieszanej na ciągniku na pow. 63.715 m², ręczna wycinka krzaków na pow. 11.946 m².

W okresie jesienno-zimowym i wiosennym trwała pielęgnacja drzew przydrożnych polegająca na prześwietleniu koron, obcinaniu odrostów, a także wycinaniu drzew obumarłych. Ważne dla bezpieczeństwa ruchu jest także utrzymanie czystości pasa drogowego, które objęło oczyszczenie 49 obiektów mostowych, sprzątanie jezdni przy krawężnikach na pow. 20.707 m², usunięcie 159 zastoisk wodnych oraz uprzątnięcie nawierzchni z nanosów po obfitych opadach na pow. 9750 m².

W ubiegłym roku zamontowano 451 znaków drogowych, wymieniono 43 znaki, ustawiono 466 nowych słupów



utrzymujących znaki drogowe. Poziome oznakowanie dróg to również wzrost bezpieczeństwa. Szczególnie ważne jest to w miejscach gdzie jest duży ruch pieszych i pojazdów. Jednym z takich miejsc jest Chojnów, gdzie na odnowę oznakowania poziomego dróg powiatowych wydano kwotę 14.169 zł. Warto nadmienić, że wiele przedsięwzięć drogowych udało się zrealizować dzięki bardzo dobrej współpracy z gminami z terenu naszego powiatu, zwłaszcza w zakresie budowy lub przebudowy nowych chodników. Wspólne działania pozwoliły na wykonanie

chodników w Kozicach, Bieniowicach, Szczytnikach i Miłkowicach. Równie znaczącej pomocy udzieliły gminy jak i sami mieszkańcy, którzy udostępniili nieodpłatnie własny transport do odbioru ziemi przy mechanicznej ścinie poboczy.

Odnosząc wymienione dokonania do skali potrzeb można by stwierdzić, że są mało znaczące, niemniej jednak pokazują, że stan dróg w powiecie ciągle ulega poprawie, że drogowcy są coraz bardziej widoczni i coraz bardziej widoczne są efekty ich pracy. Miejmy nadzieję, że również w przyszłości ten pozytywny trend zostanie utrzymany.

Gala LZS

W minioną sobotę, 26 stycznia, w



Środowiskowym Domu Samopomocy w Chojnowie odbyło się uroczyste podsumowanie współzawodnictwa sportowego prowadzonego w ramach Powiatowych Igrzysk LZS i Mieszkańców Wsi w 2012 roku. Otwarcia gali dokonała Stanisława Pakos Przewodnicząca Rady Powiatu Legnickiego i zarazem Przewodnicząca PZ "LZS" w Legnicy. Wśród zaproszonych gości byli: Poseł na Sejm RP Ryszard Zbrzyzny, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Janina Mazur, Wicestarosta Lilia Walasek, Członek Zarządu Mikołaj Bidnyk, Radni Powiatu: Tadeusz Hajduk oraz Władysław Olejnik, a także wójtowie, burmistrzowie,



przewodniczący rad gmin, przedstawiciele szkół i klubów sportowych oraz działacze LZS.

Powiatowe Igrzyska LZS i Mieszkańców Wsi to imprezy sportowe organizowane przez Powiatowe Zrzeszenie "LZS" w Legnicy od 2006 r. W ramach igrzysk prowadzone jest współzawodnictwo sportowe szkół, klubów i samorządów. O kolejności w poszczególnych klasyfikacjach zdecydowały punkty zdobyte w Powiatowych Igrzyskach LZS i Mieszkańców Wsi, a także punkty w eliminacjach strefowych i finałach dolnośląskich.

W ramach Igrzysk LZS w roku 2012 rozegrano następujące imprezy sportowe:

- Halowy turniej piłki nożnej do lat 13 – eliminacje powiatowe i strefowe,
- Mistrzostwa Powiatu Legnickiego w szachach, Finał dolnośląski w szachach indywidualnych i drużynowych,
- Mistrzostwa Powiatu Legnickiego w tenisie stołowym i eliminacje strefowe,
- Turniej piłki nożnej chłopców do lat 15 „PIŁKARSKA KADRA

CZEKA” - eliminacje powiatowe, strefowe i finał dolnośląski,

- Turniej piłki nożnej chłopców do lat 13 „PUCHAR LATA” -eliminacje powiatowe, strefowe i finał dolnośląski,
- Wiosenne Biegi Przełajowe – powiatowe , strefowe i finał dolnośląski,
- Jesienne Biegi Przełajowe – powiatowe i strefowe,
- Rozgrywki warcabowe - eliminacje powiatowe, strefowe i dolnośląskie,
- Powiatowy halowy turniej piłki nożnej chłopców do lat 15 eliminacje powiatowe, strefowe i finał dolnośląski,
- Turniej piłki siatkowej mężczyzn – eliminacje strefowe i finał dolnośląski.



Łącznie w 2012 r. w imprezach tych wzięło udział ponad 1100 uczestników ze szkół podstawowych, gimnazjów i klubów LZS.

Klasyfikację końcową rozgrywek w poszczególnych kategoriach można zobaczyć na naszej stronie internetowej www.powiat-legnicki.eu.

Ania w gronie finalistek!

Ferie zimowe to czas podsumowań pierwszego półrocza roku szkolnego. Uczniowie cieszą się czasem wolnym od nauki, a grono pedagogiczne analizuje zarówno wyniki nauczania jak i udział, i osiągnięcia uczniów w programach i konkursach. Nie inaczej jest w Powiatowym Zespole szkół w Chojnowie. Szkoła podsumowała swoją działalność dydaktyczną i osiągnięcia uczniów. Jednym z takich osiągnięć pragnie się podzielić ze społecznością lokalną. Miło jest nam poinformować Państwa o wynikach konkursu ***Jestem szefową***. W Sali Kolumnowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, odbyła się uroczysta gala finałowa III edycji konkursu ***Jestem szefową***, organizowanego przez Pełnomocnika Rządu ds. Równego



Traktowania, panią Agnieszkę Kozłowską – Rajewicz we współpracy z Minister Edukacji Narodowej Krystyną Szumilas.

Spośród 360 uczennic szkół ponadgimnazjalnych, które zgłosiły się do konkursu, wyłoniono 20 finalistek. Wśród nich była **Anna Szprycha, uczennica klasy II a Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Chojnowie**. Celem konkursu jest przełamywanie stereotypów oraz promowanie i umacnianie pozytywnego wizerunku kobiet. Opiekunem Ani była pani

Barbara



Homętowska, nauczycielka języka polskiego.

Jury, złożone z liderek i liderów polskiej sceny politycznej i gospodarczej, przyznało Annie miejsce w finałowej 20 za opowiadanie pt. **Walczę o swoje marzenia**, w którym przedstawiła pracę kobiety na stanowisku szefowej w firmie produkującej samochody. Anna została objęta ministerialnym programem rozwojowym, zawierającym takie elementy jak: szkolenia z umiejętności przywódczych, mentoring i wizyty studyjne w wybranych instytucjach, spotkania z kobietami pełniącymi najwyższe funkcje kierownicze w świecie polityki, biznesu oraz mediów.

W programie rozwojowym, zrealizowanym podczas pobytu finalistek, rodziców i nauczycieli w Warszawie odbyły się spotkania z kobietami, które osiągnęły sukces w życiu społeczno-politycznym i biznesie, a także z organizatorkami i uczestniczkami **III Europejskiego Kongresu Kobiet**.

**BEZPIECZNE
FERIE**

Ferie są po to
Drogi Uczniu,



abyś odpoczywał, bawił się, realizował swoje zainteresowania, na które w okresie nauki brakuje Ci czasu. Jeśli jedziesz na zimowisko – to wspaniale. Poznasz wiele ciekawych miejsc, nowe koleżanki i kolegów. Opiekunowie zapewnią Ci wiele atrakcji i bezpieczeństwo. Słuchaj ich i nie oddalaj się z miejsca zabawy bez ich wiedzy. Wrócisz do domu z głową pełną niezapomnianych wrażeń.

Nie wyjeżdżasz na zimowisko? - To też dobrze. Twoje otoczenie i Twój dom też są ciekawe. Będziesz miał co robić. Czasami jednak zostaniesz w domu sam. Dla własnego bezpieczeństwa zamknij drzwi od wewnątrz. W czasie nieobecności rodziców lub opiekunów nie wpuszczaj nikogo do mieszkania, bez względu na to, za kogo się podaje (np.: policjanta, listonosza czy znajomego rodziców). Nie otwieraj drzwi, żeby sprawdzić, czy osoba pukająca już odeszła. Jeśli będziesz bawić się poza domem – pamiętaj!!!

Lepienie bałwana

- Pamiętaj o węgielkach na oczy, marchewce na nos i o czapce. Bałwanek będzie zadowolony jak mu dasz twarz.



Bitwa na śnieżki

- Nie lep kulki śnieżnej z kamieniem w środku, to zły pomysł!!! Można zrobić



komuś krzywdę a na pewno tego nie chcesz. Zabawa musi być bezpieczna.

- Nie obrzucaj śniegiem samochodów będących w ruchu, to może spowodować wypadek!
- Nie rzucaj śnieżkami w pobliżu domów to może grozić rozbiciem okna. Lepiej będzie jak poszukamy drzewa lub ulepimy bałwana i w niego będziemy rzucać śnieżkami.

Jazda na sankach i nartach:

- Naszą jazdę na sankach czy nartach musimy zacząć od wyboru odpowiedniego miejsca, które jest do tego wyznaczone - z dala od ruchliwych szos, ulic i dróg - tor saneczkowy lub stok narciarski lecz nie zapomnij tam o przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa:
- Nie chodź po torze saneczkowym, gdy inni zjeżdżają,



- Podchodź na górę z boku toru, aby nie przeszkadzać innym uczestnikom śnieżnego szaleństwa.
- W czasie zjeżdżania zachowaj bezpieczną odległość między sankami, by nie doszło do kolizji.

- Unikaj saneczkowania na brzuchu, bo może TOBIE stać się krzywda.
- Wyciąg narciarski oszczędza Twoje siły, lecz na nim obowiązuje regulamin do którego musisz się dostosować i przestrzegać zasad bezpieczeństwa.

Jazda na łyżwach:

- Ślizgać może się każdy, bo jazda na łyżwach jest jedną z



najprzyjemniejszych i najzdrowszych form wypoczynku.

Lecz pamiętaj:

- nigdy nie ślizgaj się po lodzie na rzece lub dzikim jeziorze, bo nie wiesz jakiej grubości jest tafla lodu.
- nie wybiegaj na lód, który już pod kimś się załamał.
- a jeśli znajdziesz się w sytuacji, gdy lód zaczyna pękać, połącz się na nim to rozłóż Twój ciężar ciała. A gdy chcesz udzielić pomocy osobie pod którą załamał się już lód, podaj mu długi przedmiot gałąź, deskę, lub szalik i poproś o pomoc najbliższą osobę dorosłą, lecz nigdy nie wchodzić w takiej sytuacji na lód.

Kulig:

- Ta forma zabawy ciesząca się ogromną



- popularnością, a do zorganizowania go potrzebne są trzy rzeczy : sanie, konie (lub traktor) i śnieg. Kulig ma charakter krajoznawczy i zawsze musi być zorganizowany pod opieką dorosłych.
- Ze względu na bezpieczeństwo sanki wiążemy ze sobą grubą linią lub łańcuchem.
- Nigdy nie wykorzystujemy do tego samochodu - jest to bardzo niebezpieczne.
- Na sankach nie przepychamy się, bo to może grozić wypadnięciem z nich.
- Kulig ze względów bezpieczeństwa nie powinien być organizowany na ruchliwej drodze.

LECZ FERIE TO

NIE TYLKO ZABAWA!!!

- Ślizgawka na



chodniku jest dużym zagrożeniem dla wszystkich pieszych. Łatwo złamać rękę czy nogę, dlatego również pomóż

starszym i posyp chodnik piaskiem.

- Ogromnym niebezpieczeństwem dla nas wszystkich są zwisające sople lodu. Poproś osobę dorosłą, aby je strąciła, a jeśli to nie będzie możliwe ze względu na wysokość na jakiej się znajdują, poproś osobę dorosłą o powiadomienie Straży Miejskiej (Tel. 986)
- Pomóż osobom starszym, którym tak trudno jest się poruszać w ciężkich zimowych warunkach.

Poza tym baw się dobrze i odpoczywaj - życzymy Ci udanych i bezpiecznych ferii.

Kolorowanki

Drodzy Rodzice kolorowanki to coś co każde, nawet te najmłodsze, dziecko uwielbia.

Za sprawą oglądanych obrazów nasze maluchy kształtują swoją wrażliwość estetyczną, a dzięki kolorowankom podnoszą sprawność motoryczną i koordynację wzrokowo-ruchową. Malowanie i odwzorowywanie pozwala kształtować wyobraźnię dziecka, uczy łączenia barw i precyzji ruchów ręki, ponieważ dzieci zawsze starają się nie wychodzić za linie. Kolorowanki są dobrym sposobem na ćwiczenie ręki i dlatego



stanowią świetne przygotowanie do nauki pisania.

Postanowiliśmy zatem połączyć przyjemne z pożytecznym i przygotowaliśmy dla Państwa kolorowanki do wydruku, przedstawiające miejsca z terenu powiatu legnickiego. Świątą „kolorowankową” zabawę można zatem połączyć z późniejszą wycieczką po okolicy i szukaniem poznanych miejsc.

Przy pomocy kredek i odrobiny fantazji odkryjecie

Państwo wraz ze swoimi pociechami najpiękniejsze zakątki krajobrazowe powiatu legnickiego, jego zabytki i symbole, a także przyrodę z terenów chronionych. Kolorowanki można pobrać z naszej strony internetowej www.powiat-legnicki.eu

